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Protokół nr 83/24 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 17 kwietnia 2024 r. 

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.05 Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych 

i Promocji Jolanta Szymczak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej 

komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście zgodnie z listami obecności, które 

znajdują się w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Prowadząca obrady Jolanta Szymczak przedstawiła tematykę posiedzenia, jednocześnie 

wskazała, że w pierwszej kolejności zostaną omówione zagadnienia związane z Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Mosinie. 

Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie przedstawiła projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024- 

2025”, który znajduje się w materiałach Komisji. W trakcie swojego wystąpienia między 

innymi zwróciła uwagę, że ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi nakłada na gminę obowiązek realizacji zadań związanych z profilaktyką 

alkoholową oraz zapewnienie bezpłatnej pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej osobom 

uzależnionym, w tym w szczególności dzieciom. Następnie między innymi wskazała, 

że uchwalony 14 grudnia 2023 r. „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025” zakładał kontynuację 

działań z roku poprzedniego, uwzględniając potrzeby roku bieżącego. Jednocześnie wskazała, 

że po dokonaniu rozliczenia za rok 2023, uzyskano nadwyżkę w wysokości 250 689,90 zł, 

która daje podstawę do wprowadzenia zmian w wyżej wskazanym Programie. Dodatkowo 

między innymi poinformowała, że środki finansowe z nadwyżki można przeznaczyć wyłącznie 

na profilaktykę oraz zadania zawarte w rekomendacjach Krajowego Centrum Przeciwdziałania 

Uzależnieniom. Następnie odnosząc się do omawianego projektu uchwały poinformowała 

na jakie formy działań ujętych w „Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025” zwiększono 

środki finansowe w roku 2024 oraz w jakiej wysokości. Jednocześnie wskazała, że wysokość 

planu finansowego na rok 2024 wyżej wymienionego Programu zwiększono z kwoty 

947 612,00 zł do kwoty 1 198 301,90 zł. Ponadto między innymi poinformowała, 

że w przypadku zaistnienia potrzeby uruchomienia innych zadań w ramach „Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2024-2025” za zgodą Rady Miejskiej w Mosinie dokonane zostaną 

stosowne zmiany, uwzględniające inne cele profilaktyczne. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− wysokości tak zwanej „nadwyżki” i przyczyn jej powstania; 

− pokrycia „nadwyżki” w wydatkach; 
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− sposobu rozdysponowania środków finansowych z „nadwyżki”; 

− proponowanego zwiększenia środków finansowych przeznaczonych na zakup 

literatury oraz potrzeb placówek oświatowych w tym zakresie; 

− proponowanego zwiększenia środków finansowych przeznaczonych na zakup 

artykułów biurowych; 

− potrzeb w zakresie programów profilaktycznych wraz z warsztatami dla dzieci, 

młodzieży, rodziców, nauczycieli i innych grup zawodowych oraz wysokości kosztów 

zorganizowania tych programów. 

Udział w niej wzięli: radna Elżbieta Jarecka, Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mosinie, radny Ziemowit Maląg, prowadząca obrady Jolanta Szymczak 

oraz radny Adam Monikowski. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Danuta 

Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” 

– wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025”. 

Prowadząca obrady Jolanta Szymczak zwróciła się z prośbą do Kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska o syntetyczne przedstawienie informacji 

w zakresie dokumentacji przekazanej Radzie Miejskiej w Mosinie, tj. Sprawozdania 

z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie za rok 2023, Sprawozdania za rok 2023 

z realizacji zadań wynikających ze Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Mosina na lata 2016-2026 oraz Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2023. Kserokopie 

wyżej wymienionych dokumentów znajdują się w materiałach komisji. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska między innymi 

wskazała, że Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie za rok 2023, 

zawiera wszystkie elementy, które powielają się w dwóch pozostałych dokumentach, 

w związku z powyższym przedstawi informacje zawarte we wskazanym sprawozdaniu. 

W trakcie swojego wystąpienia między innymi przedstawiła informacje dotyczące struktury 

organizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie. Następnie między innymi wskazała 

na wysokość ustawowego kryterium dochodowego w 2023 roku dającego podstawę 

do udzielenia pomocy przy wystąpieniu co najmniej jednej przesłanki określonej 

w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Następnie odnosząc się 

do ustawowego katalogu świadczeń z pomocy społecznej, między innymi przedstawiła 

informacje na temat działań Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie w zakresie: 

przyznawania i wypłacania zasiłku stałego oraz zasiłku okresowego; realizacji wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023; realizacji usług 

opiekuńczych; kierowania do domu pomocy społecznej; zapewnienia schronienia dla osób 

bezdomnych; sprawienia pogrzebu; realizacji Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa; 

prawa do świadczeń opieki zdrowotnej; realizacji Programu rządowego „Opieka 

wytchnieniowa” edycja 2023; realizacji Programu rządowego „Asystent Osobisty Osoby 
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Niepełnosprawnej” edycja 2023 oraz kierowania do Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Mosinie. 

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybyła radna Wiesława Mania, tak więc 

odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 

udział brało 6 jej członków. 

Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie odnosząc się do Sprawozdania 

z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie za rok 2023, przedstawiła informacje 

w zakresie sprawozdania z działu świadczeń rodzinnych. W trakcie swojego wystąpienia 

między innymi przedstawiła informacje na temat działań Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Mosinie w zakresie: realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na lata 2022-2023”, w tym 

działalności punktów konsultacyjno-terapeutycznych dla osób uzależnionych 

i współuzależnionych oraz ofiar przemocy i uzależnień behawioralnych wraz z wizytami 

domowymi oraz działalności grup wsparcia. Jednocześnie przedstawiła informacje na temat 

działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Ponadto 

przedstawiła informacje na temat organizowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Mosinie letniego wypoczynku dla dzieci z rodzin z problemami społecznymi; 

funkcjonujących na terenie gminy świetlic opiekuńczo-wychowawczych; realizowanych 

programów profilaktycznych, warsztatów i konkursów profilaktycznych oraz szkoleń. 

Dodatkowo poinformowała z jakimi organizacjami i instytucjami współpracował Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Mosinie w ramach realizacji Gminnego Programu. Następnie 

odniosła się do zawartej w sprawozdaniu informacji dotyczącej rozliczenia finansowego. 

Kolejno przedstawiła informacje na temat kryterium dochodowego w odniesieniu do zasiłku 

rodzinnego, dodatku do zasiłku rodzinnego oraz świadczeń opiekuńczych. Następnie 

przedstawiła informację na temat działań Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie w zakresie 

świadczeń wychowawczych; funduszu alimentacyjnego; dodatków mieszkaniowych; 

realizacji Programu „Czyste powietrze” w zakresie wydawania zaświadczeń o dochodach; 

dodatku osłonowego; dodatku węglowego; dodatku elektrycznego oraz refundacji podatku 

VAT. Dodatkowo między innymi wskazała, iż Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie 

samodzielnie realizuje zamówienia publiczne w zakresie swojej działalności, informując przy 

tym o zakresie postępowań przetargowych prowadzonych w roku 2023. 

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybył radny Marcin Ługawiak, tak więc 

odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 

udział brało 7 jej członków. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi podjęła dyskusję, w trakcie 

której między innymi poruszono tematy: 

− wzrostu liczby wszczętych na terenie gminie Mosina procedur „Niebieskiej Karty” 

w roku 2024 w stosunku do roku ubiegłego; 

− rejonów znacznego wzrostu udokumentowanej przemocy domowej na terenie gminy 

Mosina; 
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− procedur związanych z leczeniem osób uzależnionych od alkoholu w tym procedur 

związanych z kierowaniem na przymusowe leczenie; 

− zakresu działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Mosinie; 

− możliwości w zakresie skierowania osoby bezdomnej na leczenie uzależnienia 

od alkoholu; 

− sposobu partycypacji w kosztach osób skierowanych do schronisk dla osób 

bezdomnych; 

− ustalenia właściwości miejscowej gminy według miejsca zamieszkania osoby 

ubiegającej się o świadczenie; 

− przyczyn wzrostu liczby wszczętych w gminie Mosina procedur „Niebieskiej Karty” 

w roku 2024; 

− prowadzonych działań na terenie gminy Mosina w zakresie wsparcia rodzin 

doznających przemocy; 

− możliwości pomocy prawnej dla ofiar przemocy domowej; 

− skierowanej do Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie oferty fundacji w zakresie 

bezpłatnego wsparcia psychologicznego oraz sposobu udostępnienia tej informacji 

mieszkańcom gminy Mosina; 

− sposobów monitorowania sytuacji osób doznających przemocy domowej, a także 

zagrożonych wystąpieniem przemocy domowej, w tym również po zakończeniu 

procedury „Niebieskiej Karty”; 

− dodatków mieszkaniowych; 

− przyczyn/przesłanek zakończenia procedury „Niebieskiej Karty” oraz ilości 

zakończonych procedur na terenie gminy Mosina; 

− działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie, w tym występujących trudności 

w pracy oraz zagrożeń, z jakimi zmagają się pracownicy placówki.  

W trakcie tej dyskusji radny Marcin Ługawiak między innymi zwrócił się z prośbą 

o przygotowanie i przekazanie zestawienia zawierającego dane w zakresie ilości wydanych 

„Niebieskich Kart” w roku poprzedzającym oraz w roku bieżącym na terenie gminy Mosina, 

z uwzględnieniem ilości w poszczególnych miejscowościach/rejonach. Jednocześnie 

zwrócił się z prośbą o przygotowanie informacji na temat form wsparcia dla osób 

doświadczających przemocy domowej. 

Udział w dyskusji wzięli: radna Wiesława Mania, Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mosinie, radny Marcin Ługawiak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska, 

radny Adam Monikowski oraz prowadząca obrady Jolanta Szymczak. Odpowiedzi 

na zgłoszone pytania i uwagi udzieliły: Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Mosinie oraz Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz odnosząc się do projektu uchwały 

w sprawie nadania nazwy ulicy „CYNIOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości 

Babki, przedstawił autopoprawkę, która dotyczyła załącznika graficznego. Wyżej wymieniony 
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projekt uchwały znajduje się w materiałach komisji. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania 

radnego Adama Monikowskiego dotyczące między innymi: wskazania, czy na terenie, 

którego dotyczy omawiany projekt uchwały, pomimo faktu, że są to tereny zalewowe 

wydane są warunki zabudowy oraz wskazania, czy jest możliwość cofnięcia, wydanych 

pozwoleń, a także wskazania, czy Burmistrz Gminy Mosina w zakresie omawianego projektu 

uchwały przedstawił katalog nazw ulic w celu dokonania wyboru.  

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” 

– wniosek nr 2 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania 

nazwy ulicy „CYNIOWA,” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Babki 

wraz z autopoprawką. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi podjęła dyskusję dotyczącą  

projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „DALIOWA”, drodze wewnętrznej położonej 

w miejscowości Babki, który znajduje się w materiałach komisji.  

W trakcie dyskusji podjęto między innymi temat dotyczący przebiegu drogi, której dotyczy 

omawiany projekt uchwały. 

Udział w dyskusji wzięli: radna Elżbieta Jarecka, radny Adam Monikowski oraz prowadząca 

obrady Jolanta Szymczak. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Zastępca 

Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” 

– wniosek nr 3 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania 

nazwy ulicy „DALIOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Babki. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „SZAFRANOWA”, drodze wewnętrznej położonej 

w miejscowości Drużyna, który znajduje się w materiałach komisji. W trakcie swojego 

wystąpienia między innymi odniósł się do nieregularnych kształtów drogi, której dotyczy 

omawiany projekt uchwały. Jednocześnie wskazał, że działka której dotyczy omawiany 

projekt uchwały, objęta jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 

z przeznaczeniem pod teren dróg publicznych klasy dojazdowej i stanowi własność Gminy 

Mosina.  

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi podjęła dyskusję, w trakcie 

której podjęto między innymi tematy dotyczące: przebiegu drogi, której dotyczy omawiany 

projekt uchwały, szerokości przedmiotowej drogi oraz przejęcia tej drogi przez Gminę 

Mosina. 

Udział w dyskusji wzięli: radna Wiesława Mania, prowadząca obrady Jolanta Szymczak, 

radna Elżbieta Jarecka, radny Marcin Ługawiak oraz radny Adam Monikowski. Odpowiedzi 

na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” 

– wniosek nr 4 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania 

nazwy ulicy „SZAFRANOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Drużyna. 

Prowadząca obrady Jolanta Szymczak dokonała wprowadzenia do projektu uchwały 
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w sprawie nadania nazwy ulicy „KRZEMIONKOWA”, drodze wewnętrznej położonej 

w miejscowości Krosno, który znajduje się w materiałach komisji. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” 

– wniosek nr 5 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania 

nazwy ulicy „KRZEMIONKOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Krosno. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały 

w sprawie nadania nazwy ulicy „BISKUPA FRANCISZKA STEFANOWICZA”, drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Mosina, który znajduje się w materiałach komisji. 

Jednocześnie udzielił odpowiedzi na pytanie radnego Ziemowita Maląga dotyczące między 

innymi wskazania, czy omawiany projekt uchwały dotyczy przedłużenia istniejącej już ulicy.  

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” 

– wniosek nr 6 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania 

nazwy ulicy „BISKUPA FRANCISZKA STEFANOWICZA”, drodze wewnętrznej położonej 

w miejscowości Mosina. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały 

w sprawie nadania nazwy ulicy „DĘBOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości 

Pecna, który znajduje się w materiałach komisji.  

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi podjęła dyskusję, w trakcie 

której poruszono między innymi tematy dotyczące: szerokości i przebiegu drogi, której 

dotyczy omawiany projekt uchwały. W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zastępca 

Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz wskazał, iż przeanalizowana zostanie 

możliwość wprowadzenia zmiany graficznej przebiegu ulicy, której nadaje się nazwę. 

Udział w dyskusji wzięli: prowadząca obrady Jolanta Szymczak, radna Wiesława Mania, 

radna Elżbieta Jarecka, radny Adam Monikowski, radny Marcin Ługawiak oraz radny 

Ziemowit Maląg. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Zastępca Burmistrza 

Gminy Mosina Roman Kolankiewicz. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 3 głosami „za”, przy 1 głosie 

„przeciw” oraz 3 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 7 w sprawie pozytywnego 

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „DĘBOWA”, drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Pecna. 

Prowadząca obrady Jolanta Szymczak dokonała wprowadzenia do projektu uchwały 

w sprawie nadania nazwy ulicy „MODRAKOWA”, drodze wewnętrznej położonej 

w miejscowości Radzewice, który znajduje się w materiałach komisji. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi podjęła dyskusję, w trakcie 

której poruszono między innymi tematy dotyczące: przebiegu drogi, której dotyczy 

omawiany projekt uchwały oraz położenia tej drogi w stosunku do drogi powiatowej. 

Udział w dyskusji wzięli: radna Wiesława Mania oraz radny Adam Monikowski. Odpowiedzi 

na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz. 
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Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” 

– wniosek nr 8 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania 

nazwy ulicy „MODRAKOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Radzewice. 

Prowadząca obrady Jolanta Szymczak dokonała wprowadzenia do projektu uchwały 

w sprawie nadania nazwy ulicy „NARCYZOWA” drodze wewnętrznej położonej 

w miejscowości Radzewice, który znajduje się w materiałach komisji. Następnie Zastępca 

Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz dokonał wyjaśnień w zakresie położenia 

drogi, której dotyczy omawiany projekt uchwały.  

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” 

– wniosek nr 9 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania 

nazwy ulicy „NARCYZOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Radzewice. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały 

w sprawie nadania nazwy ulicy „LUCYNY SMOK”, drodze wewnętrznej położonej 

w miejscowości Rogalinek, który znajduje się w materiałach komisji. W trakcie swojego 

wystąpienia między innymi wskazał, iż nazwę ulicy nadaje się na wniosek, informując przy 

tym, że projekt uchwały będzie jeszcze konsultowany z Sołtysem Sołectwa Rogalinek z uwagi 

na wątpliwości w zakresie przebiegu drogi, której nadaje się nazwę.  

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji nie przyjęła wniosku w sprawie pozytywnego 

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „LUCYNY SMOK”, drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Rogalinek. W przeprowadzonym głosowaniu 

7 radnych „wstrzymało się” od głosu. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „OLSZYNOWA”, drodze wewnętrznej położonej 

w miejscowości Rogalinek, który znajduje się w materiałach komisji. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” 

– wniosek nr 10 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania 

nazwy ulicy „OLSZYNOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Rogalinek. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały 

w sprawie nadania nazwy ulicy „NIEWIELKA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości 

Świątniki, który znajduje się w materiałach komisji. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi podjęła dyskusję, w trakcie 

której poruszono między innymi tematy dotyczące: dojazdu do drogi, której dotyczy 

omawiany projekt uchwały, własności działki o nr ewid. 218/1, obręb Świątniki, przebiegu 

drogi, której dotyczy omawiany projekt uchwały, własności działki o nr ewid. 209, obręb 

Świątniki oraz możliwości nadania nazwy ulicy dla działki 218/1, obręb Świątniki. 

Udział w dyskusji wzięli: radna Wiesława Mania, prowadząca obrady Jolanta Szymczak 

oraz radny Adam Monikowski. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Zastępca 

Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 6 głosami „za”, przy jednym głosie 

„wstrzymującym się” – wniosek nr 11 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu 
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uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „NIEWIELKA”, drodze wewnętrznej położonej 

w miejscowości Świątniki. 

W ramach spraw bieżących Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz 

wskazał, że na najbliższym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów przedstawiony zostanie 

problem związany z budżetem w zakresie działu dotyczącego oświaty. Ponadto udzielił 

odpowiedzi na pytanie dotyczące organizacji wyborów w jednostkach pomocniczych. 

Następnie radny Adam Monikowski przedstawił problem związany z odbiorem odpadów 

komunalnych przez Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie z miejsc publicznych 

na terenie sołectwa Daszewice.  

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH I PROMOCJI: 

1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025”. 

2. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 

„CYNIOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Babki 

wraz z autopoprawką. 

3. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 

„DALIOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Babki. 

4. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 

„SZAFRANOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Drużyna. 

5. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 

„KRZEMIONKOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Krosno. 

6. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 

„BISKUPA FRANCISZKA STEFANOWICZA”, drodze wewnętrznej położonej 

w miejscowości Mosina. 

7. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 

„DĘBOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Pecna. 

8. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 

„MODRAKOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Radzewice. 

9. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 

„NARCYZOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Radzewice. 

10. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 

„OLSZYNOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Rogalinek. 

11. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 

„NIEWIELKA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Świątniki. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.18 

protokołowała przewodniczyła  

(-) Anita Ćwiklińska (-) Jolanta Szymczak 


